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ORG.0002.9.2024 

Protokół 

z VI sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się 30 października 2024 r. 

 

Obecni na sesji: 

• 15 radnych Rady Gminy Buczkowice: Stefania Byrdy, Jerzy Jakubiec (sołtys Godziszki), 

Monika Knapek-Skrok, Izabela Lalik, Barbara Magiera-Sadlik (sołtys Rybarzowic), 

Walery Majcherczyk, Janusz Matlak, Mieczysław Moczek, Stanisław Sowa, Jan 

Świerczek, Zdzisław Świerczek (Przewodniczący Rady Sołeckiej Rybarzowic), Piotr 

Tlałka, Michał Wandzel, Magdalena Wrona, Roman Wrona, 

• radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej: Adam Caputa, 

• sołtys sołectwa Kalna, Pan Wiesław Gąsiorek, 

• przewodniczący Rady Sołeckiej Buczkowic, Pan Jan Kruczek, 

• przewodniczący Rady Sołeckiej Godziszki, Pan Grzegorz Konior, 

• przewodnicząca Rady Sołeckiej Kalnej, Pani Agata Ciapka, 

• Wójt Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• Sekretarz Gminy, Pani Agata Artemska, 

• Pani Kornelia Maga-Caputa, świadcząca obsługę prawną Urzędu Gminy, 

• Dyrektor Publicznego Przedszkola „Bajka” z Oddziałami Integracyjnymi 

w Buczkowicach, Pani Elżbieta Jarczyk, 

• Ewa Matera – starszy inspektor w Urzędzie Gminy Buczkowice, 

• Natalia Górna-Gawron, podinspektor w Urzędzie Gminy Buczkowice. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wystąpienia gości. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach", 

2) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny 

Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”, 

3) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026, 

4) przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami 

powiatowymi, 
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5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

6) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024, 

7) zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej, 

8) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za III kwartał 2024 roku. 

6. Przedstawienie wniosku Rady Sołeckiej Godziszki o przyznanie funduszu sołeckiego dla 

sołectwa Godziszka. 

7. Wyrażenie opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Śląskiego. 

8. Przedstawienie informacji: 

1) o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024, 

2) dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane do tego 

osoby. 

9. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Buczkowice. 

10. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

11. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice. 

 

Głosowania jawne podczas sesji przeprowadzane są za pomocą systemu umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. Protokoły tych głosowań stanowią 

załączniki do protokołu.  

Retransmisja z sesji udostępniona jest na stronie buczkowice.sesja.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. W protokole, przed każdym punktem, 
wpisany jest czas jego rozpoczęcia. 

Link do retransmisji:  

Retransmisja VI sesji Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 października 2024 r. - Gmina 

Buczkowice - Portal gov.pl 

Ad 1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Mieczysław Moczek otworzył VI sesję IX kadencji Rady 

Gminy Buczkowice, stwierdził prawomocność obrad – na sali posiedzeń obecnych było 15 

radnych – i przedstawił informację dotyczącą transmisji i retransmisji sesji Rady Gminy, 

a także związanego z tym przetwarzania wizerunku i zakazu używania danych osobowych. 

Godzina 15.10 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

Wójt Gminy złożył wniosek o zmianę porządku poprzez wprowadzenie w punkcie 4. 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach, po podpunkcie 8 podpunktu 9, 

w którym rozpatrzony zostanie projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych. 

  

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice/retransmisja-vi-rgb-24
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice/retransmisja-vi-rgb-24
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Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła wniosek Wójta – głosowało 15 radnych, w tym 15 

„za”. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie zmienionego porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła zmieniony porządek obrad – głosowało 15 

radnych, w tym 15 „za”. 

Godzina 15.11 

Ad 3. Wystąpienia gości. 

Głos zabrali:  

• Pani Elżbieta Jarczyk - w sprawie problemów komunikacyjnych przy przedszkolu 

w Buczkowicach i ich rozwiązywaniu, oraz w sprawie ewentualnego parkingu przy 

przedszkolu (nie powinien być organizowany na terenie posesji z uwagi na potrzebę 

wykorzystywania terenów zielonych na zajęcia i bezpieczeństwo dzieci), 

• Pan Jan Kruczek – w sprawie zaproszenia na uroczystości 11 listopada, oraz w sprawie 

spisu zadań Rady Sołeckiej Buczkowic do budżetu, 

• Pan Adam Caputa – w sprawie prac na drogach powiatowych i zagrożeń w ruchu 

drogowym oraz akcji profilaktycznej „noś odblaski”, 

• Pani Agata Ciapka – w sprawie drogi powiatowej w Kalnej (potrzeba modernizacji 

progów zwalniających) oraz domu grożącego zawaleniem, 

• Przewodniczący Rady Gminy – w sprawie wniosku Radnego Stanisława Sowy 

o modernizację również progu na drodze powiatowej w Godziszce. 

Wójt Gminy zabrał głos w sprawie dróg powiatowych (planowany chodnik oraz potrzeba 

przejścia na ul. Wyzwolenia w Buczkowicach w rejonie ul. Fabrycznej) oraz udzielił odpowiedzi 

odnośnie budynku grożącego zawaleniem. 

Godzina 15.32 

Ad 4. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych uchwał zał. 

do protokołu). 

Ad 4.1. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach". 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Radna Stefania Byrdy przytoczyła pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych. 

Wójt Gminy przekazał o wniesieniu do wszystkich projektów uchwał autopoprawki polegającej 

na dopisaniu w podstawach prawnych sformułowania „ze zm.” do publikatora ustawy 

o samorządzie gminnym. 
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Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 

Ad 4.2. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”. 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Radna Stefania Byrdy przytoczyła pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 

Ad 4.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Stefania Byrdy przytoczyła pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 

Ad 4.4. Projekt uchwały w sprawie przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Jan Świerczek przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 

Ad 4.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wg autopoprawki (zał. do protokołu). 

Radny Jan Świerczek przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 

Godzina 15.45 
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Ad 4.6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały z autopoprawką (zał. do protokołu). 

Radny Jan Świerczek przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Radna Monika Knapek-Skrok zapytała czy w projekcie ujęto już dodatkowe środki które 

zostaną przekazane gminom w związku z nowelizacją ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024 – jeżeli tak, to w którym załączniku 

(w materiałach na sesję tego nie było). 

Skarbnik Gminy odpowiedziała twierdząco, wyjaśniając, że środki te ujęte są w załączniku nr 1 

(1 693 097 zł - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, i 306 903 zł - uzupełnienie 

subwencji ogólnej z budżetu państwa) i zostały wprowadzone w ramach autopoprawki 

przedstawionej na Komisji Budżetu (…). 

Radna Monika Knapek-Skrok zapytała na co będą przeznaczone te środki. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła że na zmniejszenie zaplanowanego kredytu. 

Radna Magdalena Wrona zapytała czy można je przeznaczyć w tym roku na zakupy 

inwestycyjne. 

Wójt Gminy powiedział, że priorytetem jest dla nas zmniejszenie deficytu, a inwestycje są 

realizowane w ramach budżetu, który można zmieniać na każdej sesji, jednak trudno odnieść 

się do inwestycji, nie wiedząc o czym mówimy, czyli jakich środków i procedur by ona 

wymagała. 

Radna Magdalena Wrona zapytała czy gdyby pojawiła się możliwość zakupu działki przy 

przedszkolu w Buczkowicach, lub innej, to można będzie ją kupić. 

Wójt Gminy powiedział, że na ten moment nie ma chęci sprzedaży, jeżeli się pojawi, konieczna 

będzie uchwała Rady – na tej samej sesji można wprowadzić zmiany w budżecie. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 

Ad 4.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej. 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Jan Świerczek przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 
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Godzina 16.04 

Ad 4.8. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Jan Świerczek przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Radny Walery Majcherczyk zauważył, że nasze stawki podatków są niższe niż w gminach 

ościennych – i odniósł się do pkt 2 litera b, gdzie stawka dla budynków związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej została obniżona przez radę do 29,30 zł (Wójt 

Gminy proponował stawkę 30 zł), co spowodowało zmniejszenie dochodów gminy – Radny 

powiedział, że ma dysonans w kontekście braku środków na oświatę i inne cele. 

Wójt Gminy powiedział, że stawki zamieszczone w projekcie uchwały zostały wypracowane na 

wrześniowym posiedzeniu Komisji Budżetu (…) zgodził się z radnym, że podatki to nasz 

dochód, jednak podkreślił, że trzeba tutaj również brać pod uwagę fakt, że są ona dla 

mieszkańców obciążeniem, rosną również koszty prowadzenia działalności gospodarczej – 

i pewne kwestie trzeba wyważyć. 

Radna Magdalena Wrona przekazała prośbę mieszkańca o rozszerzenie przez Wójta 

uzasadnienia do projektu uchwały i wyjaśnienie przyczyny dla której podatek od gruntów 

budowlanych podnosimy o 14,6%, natomiast od budynków zajętych na działalność 

gospodarczą o 5,7% - oraz poprosiła by podać dokładnie na co będzie przeznaczony wzrost 

dochodu z podatków. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

➢ w uzasadnieniu do projektu uchwały podano, że podatki średnio wzrosną o 10%, 

natomiast mówiąc o różnicach trzeba patrzeć nie tylko na procenty, ale również na 

kwoty (podatek od gruntów zabudowanych wzrósł z 0,48 zł na 0,55 zł, czyli o 7 groszy, 

natomiast od budynków zajętych na działalność gospodarczą z 27,72 zł na 29,30 zł), 

➢ dochodów z podatków się nie kierunkuje – są one elementem składowym łącznych 

dochodów gminy, z których pokrywamy wydatki określone w budżecie. 

Radny Walery Majcherczyk powiedział, że stawka podatku od budynków zajętych na 

działalność gospodarczą zaproponowana przez Wójta i tak była najniższa w okolicy a w trakcie 

dyskusji na komisji padło, że te stawki są wyżej monitorowane – i żeby nie było, że czegoś nie 

dopełniliśmy. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że radni podczas wrześniowego posiedzenia Komisji Budżetu 

przekonali Wójta do obniżenia stawek przede wszystkim po to by nie obciążać  

przedsiębiorców – i starali się to wypośrodkować - oraz wyraził zdumienie faktem 

prowadzenia nagle takiej dyskusji. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 14 za, 

1 przeciw. 

Ad 4.9. Projekt uchwały w sprawie w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Jan Świerczek przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 za. 

Godzina 16.22 

Ad 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za III kwartał 2024 roku. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 

sprawozdania. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie – głosowało 15 radnych, w tym 15 

za. 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach. Przerwa trwała od godz. 16.25 do godz. 

16.40. 

Godzina 16.40 

Ad 6. Przedstawienie wniosku Rady Sołeckiej Godziszki o przyznanie funduszu sołeckiego dla 

sołectwa Godziszka. 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek i zaproponował skierowanie go do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i rozpatrzenie na listopadowej sesji Rady Gminy. 

Radna Monika Knapek-Skrok powiedziała, że z tego co wie fundusz nie może dotyczyć tylko 

jednego sołectwa. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że taki wniosek został złożony, więc taki jest rozpatrywany, przy czym 

w przypadku wyodrębnienia w budżecie funduszu dotyczyłby on wszystkich sołectw. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący poddał pod głosowanie skierowanie wniosku 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W wyniku głosowania Rada Gminy skierowała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 

głosowało 14 radnych, w tym 14 za. 

Godzina 16.44 

Ad 7. Wyrażenie opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił prośbę Zarządu Województwa Śląskiego o opinię 

w sprawie projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Śląskiego (zał. do protokołu), 
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informując, że zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym niezajęcie 

przez Radę stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu uznaje się za 

wyrażenie opinii pozytywnej – i zapytał czy ktoś proponuje wniesienie uwag do audytu.  

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie niewnoszenie uwag do 

Audytu Krajobrazowego Województwa Śląskiego. 

W wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała o niewnoszeniu uwag do Audytu 

Krajobrazowego Województwa Śląskiego - głosowało 14 radnych, w tym 14 za. 

Godzina 16.46 

Ad 8. Przedstawienie informacji: 

1) o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024, 

2) dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane do tego 

osoby. 

Wójt Gminy przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2023/2024 (zał. do protokołu). 

Radny Zdzisław Świerczek poprosił o zamieszczenie krótkiej informacji dotyczącej 

finansowania oświaty w Gazecie Gminnej. 

Innych uwag, propozycji ani zapytań do informacji nie zgłoszono. 

Wójt Gminy przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi 

Gminy (zał. do protokołu). 

Przewodniczący Rady przedstawił informację Przewodniczącego Rady i informację Wojewody 

Śląskiego dotyczącą złożonych im oświadczeń majątkowych (zał. do protokołu). 

Godzina 16.53 

Ad 9. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgłaszają do protokołu jakieś uwagi. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół - głosowało 14 radnych, w tym 14 za. 

Godzina 16.54 

Ad 10. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady, odnosząc się do tymczasowej zmiany organizacji ruchu w rejonie 

przedszkola Buczkowicach, podziękował właścicielom działki za przedszkolem za zgodę na 

wykonanie na niej tymczasowego dojścia do przedszkola, oraz właścicielowi sklepu „Zielone 

Delikatesy” za zgodę na parkowanie przy sklepie samochodów osób odprowadzających 

i odbierających dzieci z przedszkola. 

Radni zgłosili następujące sprawy bieżące i wolne wnioski: 
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• Radny Piotr Tlałka: zapytanie o lokalizację żłobka w gminie, 

• Radna Monika Knapek-Skrok: potrzeba uzasadnienia w Gazecie Gminnej kwestii 

podniesienia podatków, okresowe informacje dla radnych o programach, z których 

gmina planuje pozyskać środki,  

• Radny Roman Wrona: niebezpiecznie ograniczające widoczność pełne ogrodzenia na 

skrzyżowaniach dróg (potrzeba ustawienia lustra oraz odpowiednich regulacji 

prawnych), zakup dla celów parkingowych którejś z działek przy ul. Bielskiej 

w Buczkowicach naprzeciwko przedszkola, wycięcie suchych drzew przy ul. Wiślańskiej 

w Buczkowicach, 

• Radna Magdalena Wrona: potrzeba zakupu działki za przedszkolem w Buczkowicach 

lub przy ul. Woźnej, budowy parkingu i ustanowienia służebności przejazdu do 

przedszkola, przebieg granic działek przedszkolnych. 

• Radny Mieczysław Moczek: wycięcie drzew przy ul. Wiślańskiej w Buczkowicach, 

• Radny Stanisław Sowa: wycięcie wierzby przy ul. Górskiej w Godziszce oraz suchych 

gałęzi i drzew przy cmentarzu komunalnym w Godziszce, załatwianie spraw w Urzędzie 

Gminy przez osoby z niepełnosprawnością.  

Pan Grzegorz Konior zabrał głos w sprawie planowanego chodnika w Godziszce. 

Wójt Gminy wyraził opinie i udzielił szczegółowych wyjaśnień w przedmiotowych kwestiach 

oraz dołączył do podziękowań Przewodniczącego Rady Gminy dla osób, które umożliwiły 

zorganizowanie bezpiecznego tymczasowego dojścia do przedszkola. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła możliwości załatwienia dowodu osobistego przez osoby 

z niepełnosprawnością. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęło do Wójta Gminy 

5 interpelacji: 

➢ jedna Radnego Piotra Tlałki - w sprawie urządzenia placu zabaw w Kalnej, 

➢ jedna Radnego Michała Wandzla - o montaż trzech lamp na ścieżce rowerowej 

w Buczkowicach, 

➢ dwie Radnego Janusza Matlaka - w sprawie remontu ul. Bratków i dokończenie 

brakującego odcinka asfaltu ul. Bukowej w Rybarzowicach, oraz 

o zaprojektowanie i budowę brakującego odcinka chodnika przy ul. Beskidzkiej 

w Rybarzowicach, 

➢ jedna Klubu Radnych Nowa Strategia Rozwoju - o uwzględnienie w budżecie 

gminy na rok 2025 środków na wykup działek w Buczkowicach (przy 

przedszkolu oraz placu targowym), Godziszce (w rejonie pizzeria) i Kalnej (przy 

ul. Spacerowej) oraz kwoty dla GOK, która umożliwiłaby zorganizowanie 

w przyszłym roku nowych przedsięwzięć (biegu 4 sołectw, targów 

ogrodniczych, rodzinnego grzybobrania oraz Choinki Bożonarodzeniowej 

i Sylwestra Gminnego), 

podczas sesji wpłynęły dwie interpelacje: 
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➢ jedna Radnego Jana Świerczka - w sprawie wykonania progów zwalniających na 

ul. Beskidzkiej w Rybarzowicach, 

➢ jedna Radnego Romana Wrony – o zamontowanie lustra przy wyjeździe 

z ul. Klonowej na ul. Wiślańską w Buczkowicach, wycięcie suchych drzew przy 

ul. Wiślańskiej, oraz w sprawie trakcji elektrycznej biegnącej od Wilkowic do 

granicy Szczyrku. 

Godzina 17.34 

Ad 8. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Mieczysław Moczek zamknął VI sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.07, zakończyła się o godz. 17.34. 

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy, Mieczysław Moczek 

Protokołowała: Ewa Matera 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice/interpelacja-33-24
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice/interpelacja-33-24
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice/interpelacja-33-24
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice/interpelacja-33-24


Wykaz uchwał podjętych na VI sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 30 października 2024 roku: 

 

 

1) uchwała Nr VI/34/24 w sprawie uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach", 

2) uchwała Nr VI/35/24 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”, 

3) uchwała Nr VI/36/24 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026, 

4) uchwała Nr VI/37/24 w sprawie przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, 

5) uchwała Nr VI/38/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice, 

6) uchwała Nr VI/39/24 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024, 

7) uchwała Nr VI/40/24 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej, 

8) uchwała Nr VI/41/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

9) uchwała Nr VI/42/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

 

Ewa Matera, starszy inspektor  

 



Protokół głosowania
z dnia 27-11-2024

VII sesja Rady Gminy Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-1 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy
Buczkowice

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-11-27 15:50:13

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS
1 Byrdy Stefania ZA
2 Jakubiec Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok Monika ZA
4 Lalik Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik Barbara ZA
6 Majcherczyk Walery ZA
7 Matlak Janusz ZA
8 Moczek Mieczysław ZA
9 Sowa Stanisław ZA
10 Tlałka Piotr ZA
11 Wandzel Michał ZA
12 Wrona Magdalena ZA
13 Wrona Roman ZA
14 Świerczek Jan ZA
15 Świerczek Zdzisław ZA



VII sesja Rady Gminy Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-2 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-11-27 15:55:19

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS
1 Byrdy Stefania ZA
2 Jakubiec Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok Monika ZA
4 Lalik Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik Barbara ZA
6 Majcherczyk Walery ZA
7 Matlak Janusz ZA
8 Moczek Mieczysław ZA
9 Sowa Stanisław ZA
10 Tlałka Piotr ZA
11 Wandzel Michał ZA
12 Wrona Magdalena ZA
13 Wrona Roman ZA
14 Świerczek Jan ZA
15 Świerczek Zdzisław ZA



VII sesja Rady Gminy Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-3
Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rok 2025

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-11-27 15:57:54

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS
1 Byrdy Stefania ZA
2 Jakubiec Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok Monika ZA
4 Lalik Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik Barbara ZA
6 Majcherczyk Walery ZA
7 Matlak Janusz ZA
8 Moczek Mieczysław ZA
9 Sowa Stanisław ZA
10 Tlałka Piotr ZA
11 Wandzel Michał ZA
12 Wrona Magdalena ZA
13 Wrona Roman ZA
14 Świerczek Jan ZA
15 Świerczek Zdzisław ZA



VII sesja Rady Gminy Buczkowice

GŁOSOWANIE

5-1
Głosowanie za uznaniem wniosku Rady Sołeckiej Godziszki o przyznanie funduszu
sołeckiego dla sołectwa Godziszka za zasługujący na uwzględnienie

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-11-27 16:30:37

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 5

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 7

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 3

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS
1 Byrdy Stefania PRZECIW
2 Jakubiec Jerzy WSTRZYMAŁ SIĘ
3 Knapek-Skrok Monika ZA
4 Lalik Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik Barbara PRZECIW
6 Majcherczyk Walery WSTRZYMAŁ SIĘ
7 Matlak Janusz PRZECIW
8 Moczek Mieczysław PRZECIW
9 Sowa Stanisław WSTRZYMAŁ SIĘ
10 Tlałka Piotr ZA
11 Wandzel Michał ZA
12 Wrona Magdalena ZA
13 Wrona Roman PRZECIW
14 Świerczek Jan PRZECIW
15 Świerczek Zdzisław PRZECIW



VII sesja Rady Gminy Buczkowice

GŁOSOWANIE

6 Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Buczkowice

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-11-27 16:41:30

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 15

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS
1 Byrdy Stefania ZA
2 Jakubiec Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok Monika ZA
4 Lalik Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik Barbara ZA
6 Majcherczyk Walery ZA
7 Matlak Janusz ZA
8 Moczek Mieczysław ZA
9 Sowa Stanisław ZA
10 Tlałka Piotr ZA
11 Wandzel Michał ZA
12 Wrona Magdalena ZA
13 Wrona Roman ZA
14 Świerczek Jan ZA
15 Świerczek Zdzisław ZA



UCHWAŁA NR //24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/414/23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Mieczysław Moczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2024.  

 

Magdalena Mendrok, Skarbnik Gminy 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 października 2024  Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2034 wraz z 

Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 16 609 746,00 15 528 232,00 16 009 607,00 16 409 847,00 16 869 323,00 17 307 925,00 17 740 623,00 18 166 398,00 18 584 225,00 19 011 662,00 19 448 930,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 2 236 761,00 2 328 468,00 2 400 651,00 2 460 667,00 2 529 566,00 2 595 335,00 2 660 218,00 2 724 063,00 2 786 716,00 2 850 810,00 2 916 379,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 22 212 537,00 19 575 336,00 20 182 171,00 20 686 725,00 21 265 953,00 21 818 868,00 22 364 340,00 22 901 084,00 23 427 809,00 23 966 649,00 24 517 882,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 9 744 340,50 6 386 447,70 6 053 191,65 5 964 573,00 6 131 581,00 6 291 002,00 6 448 277,00 6 603 036,00 6 754 906,00 6 910 269,00 7 069 205,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 19 963 594,92 21 249 855,00 21 678 482,20 21 859 238,00 22 471 297,00 23 055 551,00 23 631 940,00 24 199 107,00 24 755 686,00 25 325 067,00 25 907 544,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 7 797 759,00 8 927 535,00 8 843 439,00 9 064 525,00 9 318 332,00 9 560 609,00 9 799 624,00 10 034 815,00 10 265 616,00 10 501 725,00 10 743 265,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 14 152 492,75 11 965 990,00 7 312 176,75 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 732 506,91 31 787 686,00 32 232 714,00 32 635 623,00 33 492 308,00 34 354 735,00 35 230 781,00 36 102 743,00 36 987 260,00 37 893 448,00 38 821 837,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 430 000,00 240 604,00 159 644,00 122 499,00 97 269,00 72 040,00 48 210,00 26 471,00 11 988,00 4 408,00 394,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 18 962 092,35 15 085 902,00 10 292 299,50 4 454 337,00 3 902 359,00 4 089 999,00 4 298 974,00 4 421 126,00 4 806 027,47 4 825 239,00 5 010 106,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na 
spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 803 552,00 730 852,00 730 852,00 730 852,00 650 852,00 611 352,00 236 270,53 216 871,00 25 000,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 292 802,22 229 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
w tym: 6 186 953,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 5 454 213,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi -1 027 416,15 2 890 500,00 3 783 674,75 4 335 189,00 4 633 211,00 4 820 851,00 4 949 826,00 5 032 478,00 5 042 298,00 5 042 110,00 5 035 106,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 
środki, a wydatkami bieżącymi 5 452 339,60 3 927 672,00 3 783 674,75 4 335 189,00 4 633 211,00 4 820 851,00 4 949 826,00 5 032 478,00 5 042 298,00 5 042 110,00 5 035 106,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

1,91% 1,79% 1,60% 1,39% 1,31% 1,24% 1,05% 0,94% 0,36% 0,31% 0,03%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 
roku (wkaźnik jednoroczny)

-0,98% 5,34% 6,54% 7,26% 7,49% 7,55% 7,53% 7,44% 7,27% 7,09% 6,92%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

12,94% 10,31% 8,72% 7,27% 6,27% 5,02% 4,54% 5,82% 7,02% 7,30% 7,38%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

14,33% 11,70% 10,10% 8,65% 7,64% 6,39% 5,92% 5,82% 7,02% 7,30% 7,38%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

653 670,20 742 319,70 234 095,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

653 670,20 742 319,70 234 095,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 590 243,06 686 212,21 220 823,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

772 510,00 7 769 990,00 7 312 176,75 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

772 510,00 7 769 990,00 7 312 176,75 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 772 510,00 7 769 990,00 7 312 176,75 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

653 670,20 742 319,70 234 254,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

653 670,20 742 319,70 234 254,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 590 243,06 686 212,21 220 823,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

908 385,00 9 172 490,00 8 848 695,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

908 385,00 9 172 490,00 8 848 695,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 772 510,00 7 769 990,00 7 312 176,75 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z tego: 13 734 555,20 15 804 809,70 10 182 949,10 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 733 670,20 742 319,70 234 254,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 13 000 885,00 15 062 490,00 9 948 695,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku 
z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych 
i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 732 740,00 797 760,00 793 552,00 720 852,00 720 852,00 720 852,00 640 852,00 601 352,00 226 270,53 206 871,00 25 000,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1. dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca 
z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 
jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2  do uchwały Nr //24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 października 2024 Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2024 2025 2026 2027 Limit zobowiązań

1.1.1.1

Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia poprzez 
wsparcie ucznia z specjalnymi potrzebami w Szkole 
Podstawowej w Godziszce. - Społeczny - wsparcie ucznia z 
specjalnymi potrzebami

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.J.BRZECHWY W ZESPOLE 
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM  W GODZISZCE 2024 2026 481 304,60 298 195,68 178 858,92 4 250,00 0,00 481 304,60

1.1.1.2
Dobry start gwarancją sukcesu. Wsparcie Szkoły 
Podstawowej w Rybarzowicach. - Społeczny- wsparcie 
ucznia.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. B.CHROBREGO  W 
RYBARZOWICACH 2024 2026 368 694,40 249 635,52 115 708,88 3 350,00 0,00 368 694,40

1.1.1.3
Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę 
jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej. - Indywidualizacja 
nuczania i wychowania.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JERZEGO KUKUCZKI W 
KALNEJ 2024 2026 330 062,50 10 364,00 204 945,00 114 753,50 0,00 330 062,50

1.1.1.4
Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w 
Buczkowicach. - Indywidualizacja nuczania i wychowania.

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE " BAJKA ,, Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W BUCZKOWICACH 2024 2026 450 182,50 95 475,00 242 806,90 111 900,60 0,00 450 182,50

1.1.2.1
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2018 2027 4 000 000,00 0,00 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

1.1.2.2 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice - Ochrona 
środowiska naturalnego. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2026 12 500 000,00 0,00 7 950 000,00 4 500 000,00 0,00 12 450 000,00

1.1.2.3
Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. - Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 910 875,00 808 385,00 77 490,00 0,00 0,00 885 875,00

1.1.2.4
Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Buczkowicach. - Poprawa infrastruktury kulturalnej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

1.1.2.5
Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie Buczkowice - 
Ochrona środowiska naturalnego. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2026 2 548 695,00 100 000,00 100 000,00 2 348 695,00 0,00 2 548 695,00

1.3.1.1
Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 
Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2024 250 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.1
Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w Kalnej. - 
Poprawa infrastruktury sportowej WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2015 2026 370 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2 Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i sanitaną na 
cmentarzu komunalnym w Rybarzowicach - Cel społeczny WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2014 2027 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.3
Przebudowa dróg gminnych - Poprawa infrastruktury 
drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2027 1 900 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00

1.3.2.4
Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce - 
Poprawa infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2024 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00

1.3.2.5 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice (w tym 
projekt). - Poprawa warunków życia mieszkańców. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.6
Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach.  
- Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2025 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.7

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach 
- dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na realizację 
inwestycji. - Poprawa infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2025 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.8 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Kalnej. - Poprawa infrastruktury sportowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 10 205 000,00 6 100 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 10 200 000,00

1.3.2.9 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Buczkowice. - Poprawa warunków życia mieszkańców. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2027 1 150 000,00 0,00 150 000,00 500 000,00 500 000,00 1 150 000,00

1.3.2.10
Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice  
na lata 2021-2024 etap IV - ochrona środowiska naturalnego WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2024 1 134 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2024 2025 2026 2027 Limit zobowiązań

1.3.2.11

Dotacja celowa dla Gminy Wilkowice na realizację inwestycji  
pn. "Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19 im. Józefa 
Przybyły przy ul. Ochota w Bystrej".  - Poprawa infrastruktury 
sportowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.12 Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-rowerowej w 
Rybarzowicach. - Poprawa infrastruktury sportowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 402 500,00 2 500,00 400 000,00 0,00 0,00 402 500,00

1.3.2.13

Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. 
Lipowskiej w Godziszce nr 1402Sna odcinku od 
skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z gmina Lipowa -  
Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2026 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

1.3.2.14
Opracowanie koncepcji budowy chodnika dla pieszych wraz 
z modernizacją ul. Górskiej w Godziszce - Poprawa 
infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00



Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //24  

                                                                                                 Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 30 października 2024 r.      

Objaśnienia  przyjętych wartości – kwot prognozowanych w 
budżetach na lata 2024-2034. 
 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach z miesiąca września oraz października 2024 r. na 
podstawie Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  

Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca 
października 2024 r. : 
 

1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w latach 2024-2026 w związku z planowanym 

uruchomieniem projektu unijnego "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę 

jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie 

realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Ogólna wartość projektu to kwota 330.062,50 zł w tym 

dofinasowanie ze środków europejskich oraz dotacja krajowa 330.032,25 zł, wkład własny 

pieniężny 30,25 zł. Realizacja projektu od dnia 01.12.2024  do dnia 30.09.2026 r.   

2. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w latach 2024-2026 w związku z planowanym 

uruchomieniem projektu unijnego "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w 

Buczkowicach.” Wsparcie Przedszkola Publicznego w Buczkowicach. Zadanie realizowane ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027. Ogólna wartość projektu to kwota 450.182,50 zł w tym dofinasowanie ze 

środków europejskich oraz dotacja krajowa 450.146,25 zł, wkład własny pieniężny 36,25 zł. 

Realizacja projektu od dnia 01.12.2024 do dnia 30.09.2026 r.   

3. Zwiększa się dochody budżetu gminy z tytułu udziałów w PIT o kwotę 1.693.097,00 zł oraz z 

tytułu subwencji ogólnej w wysokości 306.903,00 zł. Kwota ta zmniejsza zaplanowany kredyt z 

kwoty 3.657.000,00 zł na kwotę 1.657.000,00 zł. Pozostała planowana a nie zrealizowana 

kwota kredytu w wysokości 1.657.00,00 zł zostaje pokryta z dochodów, niezrealizowanych 

wydatków oraz z wolnych środków.  

4.  Wprowadza się do WPF następujące zadania: 

a. „Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Lipowskiej w Godziszce nr 

1402S na odcinku od skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z gmina Lipowa” w 

latach 2024-2026 . Płatność w wysokości 220.000,00 zł w 2025 r.  

b. „Opracowanie koncepcji budowy chodnika dla pieszych wraz z modernizacją ul. 

Górskiej w Godziszce” w latach 2024-2025. Płatność 70.000,00 zł w 2025 r. 

Przenosi się niezrealizowane wydatki majątkowe z 2024 r. do 2025 r. : 

a. "Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice" kwotę 3.000.000,00 zł co zwiększa 

wartość zadania do kwoty 7.950.000 zł w 2025 r. 

b. "Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice (w tym projekt)" kwotę    

150.000,00 zł z 2024 r do 2025 r., dodatkowo zwiększa się kwotę przeznaczona na 

inwestycję o 150.000,00 zł. Wartość zadania 300.000,00 zł w 2025 r. 

c. "Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice (w tym 

projekt)."  kwotę    150.000,00 zł z 2024 r do 2025 r. 



Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy 
sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich 
znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki 
samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników (załącznik nr 
1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 
2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest uchwała budżetowa 
na 2024 rok wraz z uchwałami i zarządzeniami zmieniającymi na 2024 rok, wartości na koniec III 
kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Buczkowice za lata 2023, 2022 
i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co 
najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty 
długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który 
zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W 
związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na 
lata 2024-2034. 

Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy podstawowe 
mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz 
dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano 
wartości dochodów i wydatków Gminy Buczkowice, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom 
dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw.  

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2024 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej; 
2. dla lat 2025-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 

średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w 
gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 
inwestycyjno-kredytowych Gminy Buczkowice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2024 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w uchwale budżetowej na 2024 rok wraz z uchwałami i zarządzeniami 
zmieniającymi na 2024 rok. Od 2025 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników 
inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii 
budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub 
wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 



 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez wskaźnik 
dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą 
paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 
2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 
3. subwencję ogólną; 
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, 

odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 1. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów 
bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika realna 

PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

dochody z udziału w PIT 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w CIT 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

dotacje bieżące 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 

2025 0,00% 0,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

z podatku od nieruchomości 

2025 0,00% 0,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 



Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o 
planowane na 2024 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Buczkowice, 
który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2024 r. 
ustalono więc na poziomie 7 797 759,00 zł, co stanowi 109,15% dochodów z tego tytułu uzyskania na 
koniec 2023 r. Ze względu na uchwalone niskie stawki podatków na rok 2024 r. w stosunku do górnych 
granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów planuje się o 10% podnieść wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2025 r., do poziomu 8 927 535,00 zł. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, 
przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od 
osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok przyjęto w oparciu o informacje 
przekazane przez Ministra Finansów. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r.  o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 
dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została przyznana kwota 2.076.854,00 zł z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. w 2022 r. Gmina otrzymała dodatkowe udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych w wysokości 2.888.418,57 zł., w 2023 r. Gmina otrzymała środki na 
uzupełnienie subwencji ogólnej w wysokości 3.496.033,00 zł. W 2024 r. Gmina otrzymała środki na 
uzupełnienie subwencji ogólnej w wysokości 306.903,00 zł oraz dodatkowe udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych w wysokości 1.693.097,00 zł., które miały wpływ na obniżenie deficytu 
operacyjnego powstałego w 2024 r. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o 
prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

1.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku 
nieruchomości. 

W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia. 

W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 14 152 492,75 
zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych 
m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje obejmują środki na realizację 
niżej wymienionych zadań: 

1. Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice. 
2. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice. 
3. Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce. 
4. Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. 
5. Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej. 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w latach 2025, 2026, 2027 w łącznej kwocie 
20 128 166,75 zł. 

2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i 
wydatków majątkowych. 



2.1. Wydatki bieżące 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań 
oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie 
odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na 
rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 
3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków 
bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika 

realna PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i pochodne 
2025-2027 0,00% 0,00% 50,00% 

2028-2034 25,00% 25,00% 50,00% 

inne 
2025-2027 0,00% 50,00% 0,00% 

2028-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

W 2024 r. w budżecie Gminy Buczkowice wydatki na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń 
zabezpieczono w wysokości 36 732 506,91 zł, co stanowi zmianę w stosunku do  wykonania na koniec 
2023 r. o kwotę 7 876 232,82 zł. W latach 2025-2034 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z 
wartościami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Buczkowice nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z projekcją inflacji 
opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnęła ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. Od 
tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 powinna kształtować się na 
poziomie między 2% a 4%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że 
skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych również od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli 
spadać, natomiast dynamika spadku poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki 
spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W 
związku z powyższym oraz z tym, że gmina posiada tylko pożyczki zaciągnięte w NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR oraz zgodnie z umowami stopę 
redyskonta weksli. 

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W 2025 r. założono spadek pozostałych wydatków bieżących. Władze Gminy Buczkowice przewidują 
znaczące oszczędności w budżecie na 2025 r. ponieważ ze względu na  realizowane inwestycje 
drogowe z Polskiego Ładu tylko w roku 2024 zaplanowano wydatki bieżące wyższe o 2.000.000,00 zł na 
wypłatę odszkodowań za grunty. Planuje się również zmniejszenie dotacji i wydatków pozostających 
poza podstawowymi obowiązkami samorządu oraz innych obszarów, które zostaną określone na 



podstawie wnikliwej analizy struktury wydatków w trakcie roku budżetowego, których efekty finansowe 
będą widoczne w kolejnym roku.  

Dalsze wartości dotyczące pozostałych wydatków bieżących od roku 2026 prognozowane były w 
oparciu o pomniejszone wartości z 2025 r. z wykorzystaniem wskaźnika inflacji. 

2.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku 
nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2024-2034. 

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. 
Wynik budżetu planuje się na poziomie -5 837 015,75 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. pożyczek – 90 000,00 zł; 
2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 292 802,22 zł; 
3. wolnych środków – 5 454 213,53 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy 
statystyczne. 

Tabela 3. Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

 

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 

2024 84 919 472,17 90 756 487,92 -5 837 015,75 

2025 77 034 328,70 77 263 740,70 -229 412,00 

2026 73 636 279,60 72 832 727,60 803 552,00 

2027 68 231 050,00 67 500 198,00 730 852,00 

2028 69 267 720,00 68 536 868,00 730 852,00 

2029 71 068 681,00 70 337 829,00 730 852,00 

2030 72 845 398,00 72 194 546,00 650 852,00 

2031 74 593 688,00 73 982 336,00 611 352,00 

2032 76 309 342,00 76 073 071,47 236 270,53 

2033 78 064 457,00 77 847 586,00 216 871,00 

2034 79 859 940,00 79 834 940,00 25 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 6 569 755,75 zł. Przychody Gminy 
Buczkowice w 2024 r. obejmują: 

1. pożyczki – 90 000,00 zł; 
2. nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych – 292 802,22 zł;  
3. wolne środki pozostające z rozliczenia budżetu na koniec 2022 r. i niezaangażowane w 

budżecie na 2023 r. – 6 186 953,00 zł; 

5. Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy 
Buczkowice obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Buczkowice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2034. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 



 

Tabela 4. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2024 732 740,00 0,00 732 740,00 

2025 797 760,00 10 000,00 807 760,00 

2026 793 552,00 10 000,00 803 552,00 

2027 720 852,00 10 000,00 730 852,00 

2028 720 852,00 10 000,00 730 852,00 

2029 720 852,00 10 000,00 730 852,00 

2030 640 852,00 10 000,00 650 852,00 

2031 601 352,00 10 000,00 611 352,00 

2032 226 270,53 10 000,00 236 270,53 

2033 206 871,00 10 000,00 216 871,00 

2034 25 000,00 0,00 25 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

6. Kwota długu 

Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Buczkowice na lata 2024-2034, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 wykonanie” wynosi 
6 186 953,53 zł. Na koniec 2024 roku kwotę długu planuje się na poziomie 5 544 213,53 zł. 

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na 
koniec 2024 roku wyniesie 8,98%. 

Tabela 5. Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025 

 

Rok 
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł] 

Podstawa wskaźnika* 
[zł] 

Relacja 

2023 6 186 953,53 65 152 876,13 9,50% 

2024 5 544 213,53 61 755 378,92 8,98% 

2025 4 736 453,53 59 489 651,00 7,96% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z 
tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. 
Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -1 027 416,15 zł. Ujemny wynik budżetu bieżącego 
planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5-8 ustawy o finansach 
publicznych. W związku z powyższym Gmina Buczkowice zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 



Tabela 6. Wynik budżetu bieżącego Gminy Buczkowice 

 

Rok 
Dochody bieżące 

[zł] 
Wydatki bieżące 

[zł] 
Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2024 70 766 979,42 71 794 395,57 -1 027 416,15 5 452 339,60 

2025 65 068 338,70 62 177 838,70 2 890 500,00 3 927 672,00 

2026 66 324 102,85 62 540 428,10 3 783 674,75 3 783 674,75 

2027 67 381 050,00 63 045 861,00 4 335 189,00 4 335 189,00 

2028 69 267 720,00 64 634 509,00 4 633 211,00 4 633 211,00 

2029 71 068 681,00 66 247 830,00 4 820 851,00 4 820 851,00 

2030 72 845 398,00 67 895 572,00 4 949 826,00 4 949 826,00 

2031 74 593 688,00 69 561 210,00 5 032 478,00 5 032 478,00 

2032 76 309 342,00 71 267 044,00 5 042 298,00 5 042 298,00 

2033 78 064 457,00 73 022 347,00 5 042 110,00 5 042 110,00 

2034 79 859 940,00 74 824 834,00 5 035 106,00 5 035 106,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 
prognozy Gminy Buczkowice przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2024 1,91% 12,94% TAK 14,33% TAK 

2025 1,79% 10,31% TAK 11,70% TAK 

2026 1,60% 8,72% TAK 10,10% TAK 

2027 1,39% 7,27% TAK 8,65% TAK 

2028 1,31% 6,27% TAK 7,64% TAK 

2029 1,24% 5,02% TAK 6,39% TAK 

2030 1,05% 4,54% TAK 5,92% TAK 

2031 0,94% 5,82% TAK 5,82% TAK 

2032 0,36% 7,02% TAK 7,02% TAK 

2033 0,31% 7,30% TAK 7,30% TAK 

2034 0,03% 7,38% TAK 7,38% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Buczkowice spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o kolumnę „ wykonanie 2023”. 

 

9. Przedsięwzięcia wieloletnie zmiany dokonane w okresie od 
01.01.2024 r. do 30.10.2024 r.  

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice obejmuje również zmiany w załączniku nr 
2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 



1. Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia poprzez wsparcie ucznia z specjalnymi 
potrzebami w Szkole Podstawowej w Godziszce. – zadanie bieżące, które ma być realizowane 
w latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 481 304,60 zł, 
w tym w 2024 r. ‒ 298 195,68 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 481 304,60 zł. Jednostką 
realizującą jest SZKOŁA PODSTAWOWA IM.J.BRZECHWY W ZESPOLE 
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM  W GODZISZCE. 

2. Dobry start gwarancją sukcesu. Wsparcie Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach. – zadanie 
bieżące, które ma być realizowane w latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na 
realizację zadania wynoszą 368 694,40 zł, w tym w 2024 r. ‒ 249 635,52 zł. Limit zobowiązań 
dla zadania wynosi 368 694,40 zł. Jednostką realizującą jest SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
B.CHROBREGO  W RYBARZOWICACH. 

3. Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości edukacji w Przedszkolu w 
Kalnej. – zadanie bieżące, które ma być realizowane w latach 2024-2026. Łączne nakłady 
planowane na realizację zadania wynoszą 330 062,50 zł, w tym w 2024 r. ‒ 10 364,00 zł. Limit 
zobowiązań dla zadania wynosi 330 062,50 zł. Jednostką realizującą jest SZKOŁA 
PODSTAWOWA IM. JERZEGO KUKUCZKI W KALNEJ. 

4. Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w Buczkowicach. – zadanie bieżące, 
które ma być realizowane w latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na realizację 
zadania wynoszą 450 182,50 zł, w tym w 2024 r. ‒ 95 475,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania 
wynosi 450 182,50 zł. Jednostką realizującą jest PUBLICZNE PRZEDSZKOLE " BAJKA ,, Z 
ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W BUCZKOWICACH. 

5. Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach. – zadanie majątkowe, 
które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 
zadania wynoszą 45 000,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
45 000,00 zł. Jednostką realizującą jest WÓJT GMINY BUCZKOWICE . 

6. Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie Buczkowice – zadanie majątkowe, które ma być 
realizowane w latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 
2 548 695,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 100 000,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
2 548 695,00 zł. Jednostką realizującą jest WÓJT GMINY BUCZKOWICE . 

7. Dotacja celowa dla Gminy Wilkowice na realizację inwestycji pn. "Remont skoczni narciarskich 
HS31 i HS19 im. Józefa Przybyły przy ul. Ochota w Bystrej".  – zadanie majątkowe, które ma 
być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania 
wynoszą 50 000,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
50 000,00 zł. Jednostką realizującą jest WÓJT GMINY BUCZKOWICE . 

8. Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-rowerowej w Rybarzowicach. – zadanie majątkowe, 
które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 
zadania wynoszą 402 500,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 2 500,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania 
wynosi 402 500,00 zł. Jednostką realizującą jest WÓJT GMINY BUCZKOWICE . 

9. Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Lipowskiej w Godziszce nr 1402Sna 
odcinku od skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z gmina Lipowa – zadanie majątkowe, 
które ma być realizowane w latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na realizację 
zadania wynoszą 220 000,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
220 000,00 zł. Jednostką realizującą jest WÓJT GMINY BUCZKOWICE . 

10. Opracowanie koncepcji budowy chodnika dla pieszych wraz z modernizacją ul. Górskiej w 
Godziszce – zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne 
nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 70 000,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit 
zobowiązań dla zadania wynosi 70 000,00 zł. Jednostką realizującą jest WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE . 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi z 
udziałem środków z UE: 

1) Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje 
m.in.: 

a. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 
kwotę 3 000 000,00 zł; 

b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2025-2026 o kwotę 
3 000 000,00 zł; 

2. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 
1) Przebudowa dróg gminnych – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację 
zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 300 000,00 zł; 

2) Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice (w tym projekt). – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 



a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację 
zadania o kwotę 150 000,00 zł; 

b. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 
kwotę 150 000,00 zł; 

c. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 
300 000,00 zł; 

d. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025; 
3) Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach.  – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 

kwotę 150 000,00 zł; 
b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 

150 000,00 zł; 
c. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025; 

4) Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na 
realizację inwestycji. – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 
kwotę 150 000,00 zł; 

b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 
150 000,00 zł; 

c. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025; 
5) Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice. – zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 

kwotę 150 000,00 zł; 
b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2025-2027 o kwotę 

150 000,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

 

Podsumowanie 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 

● finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

● informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w 
WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 



UCHWAŁA NR //24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 8.103,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 3.068.245,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

4. Zmniejsza się przychody o kwotę 3.076.348,47 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  realizowanych w drodze umów,  porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. zawiera załącznik nr 5. 

§ 4. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2024 r. zawiera załącznik 

nr 6. 

§ 5.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2024 r. zawiera załącznik nr 7. 

§ 6.  Zestawienie  dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 8. 

§ 7.  Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 9. 

§ 8. W uchwale Nr LIX/415/23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) ustala się dochody w kwocie 349.698,79 zł z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy w kwocie 84.674,12 zł z 

części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 

wydatki w kwocie 452.764,13 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;   

dochody budżetu gminy 84.919.472,17 zł  

wydatki budżetu gminy 90.756.487,92 zł  

deficyt budżetu 5.837.015,75 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 90.000,00 zł, nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych, 

pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 

274.411,00 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w  art. 217 ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach 

publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 5.454.213,53 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

wysokości 18.391,22 zł 

przychody 6.569.755,75 zł 

rozchody 732.740,00 zł 



2) § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) ustala się dochody w kwocie 4.706.832,27 zł z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 5.640.000,00 zł na realizację 

zadań związanych z gospodarką odpadami”. 

3) § 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) ustala się dochody w kwocie 56.100,00 zł ze środków z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki w kwocie 56.100,00 zł na realizację wypłat 

"Dodatku gazowego".   

4) § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) ustala się dochody w kwocie 646.594,29 zł ze środków 

z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 646.594,29 zł na realizację zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Moczek 

U Z A S A D N I E N I E  

Załączniki 1-9 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w latach 2024-2026 w związku z planowanym 

uruchomieniem projektu unijnego "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę 

jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie 

realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Ogólna wartość projektu to kwota 366.702,50 zł w tym 

dofinasowanie ze środków europejskich oraz dotacja krajowa 330.032,25 zł, wkład własny w 

formie udostępnienia sal lekcyjnych 36.640,00 zł, wkład własny pieniężny 30,25 zł. Realizacja 

projektu od dnia 01.12.2024  do dnia 30.09.2026 r.   

2. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w latach 2024-2026 w związku z planowanym 

uruchomieniem projektu unijnego "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w 

Buczkowicach". Wsparcie Przedszkola Publicznego w Buczkowicach. Zadanie realizowane ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027. Ogólna wartość projektu to kwota 500.162,50 zł w tym dofinasowanie ze 

środków europejskich oraz dotacja krajowa 450.146,25 zł, wkład własny w formie udostępnienia 

sal lekcyjnych 49.980,00 zł, wkład własny pieniężny 36,25 zł. Realizacja projektu od dnia 

01.12.2024 do dnia 30.09.2026 r.   

3. W związku z przedłożeniem projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy 

Buczkowice o kwotę: 

- 3.674,12 zł z tytułu wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym, 

- 3.698,79 zł z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

4. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę  dodatkowej dotacji w wysokości  

1.050,71 zł z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych czyli z WFOŚiGW na realizację zadania bieżącego związanego z odbiorem 

azbestu.  



5. Dyrektor Publicznego Przedszkola „Bajka” z Oddziałami integracyjnymi w Buczkowicach prosi 

o zwiększenie planu wydatków o kwotę 54.900,00 zł.  Zwiększone wydatki na płacach wynikają 

z zatrudnienia dodatkowego nauczyciela wspomagającego do pracy z dziećmi z orzeczeniami o 

potrzebie kształcenia specjalnego. 

6. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Buczkowicach prosi o zwiększenie planu wydatków o kwotę 

7.153,00 zł.  Brak środków na składki na ubezpieczenie społeczne związane jest z zwiększonymi  

wydatkami na płacach w związku z koniecznością zatrudnienia dodatkowych nauczycieli 

wspomagających do pracy z dziećmi z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. 

7. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach prosi o zwiększenie planu wydatków o kwotę 

69.000,00 zł. Zwiększone wydatki na płacach wynikają z zatrudnienia nauczyciela 

wspomagającego i utworzenia dodatkowego oddziału przedszkolnego.   

8. Zwiększa się plan wydatków na dotację przekazywaną Miastu Bielsko-Biała na podstawie 

umowy dotacyjnej GO.3153.1.2024.DL z dnia 2 stycznia 2024 r., zawartej w związku z  

powierzeniem wykonywania zadania własnego Gminy Buczkowice, polegającego na 

zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, o kwotę 200 000,00 zł. Dotacja w 

wysokości 2 000 000,00 zł, płatna w 12 comiesięcznych ratach, może okazać się 

niewystarczająca, aby pokryć koszty zagospodarowania odpadów komunalnych w 2024 r. Na 

podstawie otrzymanych 9 not obciążeniowych wynika, że w tym roku Gmina Buczkowice 

przekazała Miastu Bielsko-Biała kwotę 1 451 795,05 zł. Ponieważ zaobserwowano wzrost ilości 

odpadów komunalnych oddawanych przez mieszkańców w ostatnich miesiącach, co przekłada się 

na wyższe faktury za ich zagospodarowanie niż w roku poprzednim, przewiduje się, że noty 

obciążeniowe od października do grudnia br. mogą wynosić łącznie ok. 740 000,00 zł. W 

związku z powyższym zasadne jest zwiększenie ustalonej kwoty dotacji o 200 000,00 zł. Zgodnie 

z zapisami w/w umowy dotacyjnej, w przypadku, gdy planowana kwota dotacji może okazać się 

niewystarczająca na pokrycie kosztów realizacji zadania, tj. zagospodarowania odpadów 

komunalnych, kwotę dotacji należy zwiększyć. Niewykorzystana kwota dotacji zostanie 

zwrócona Gminie Buczkowice do 31 stycznia 2025 r., zgodnie z zapisami w/w umowy 

dotacyjnej.  

9. W związku z awarią pieca w szkole podstawowej w Rybarzowicach, wprowadza się do 

wydatków majątkowych zadanie „Modernizacja kotłowni przy szkole w Rybarzowicach” w 

wysokości 159.000,00 zł.  

10. Zwiększa się dochody i wydatki w budżecie PP w Buczkowicach z tytułu otrzymanego 

odszkodowania za zalaną szatnię w czasie powodzi w wysokości 7.439,04 zł. 

11. Zwiększa się dochody budżetu gminy z tytułu udziałów w PIT o kwotę 1.693.097,00 zł oraz z 

tytułu subwencji ogólnej w wysokości 306.903,00 zł. Kwota ta zmniejszy zaplanowany kredyt z 

kwoty 3.657.000,00 zł na kwotę 1.657.000,00 zł. Pozostała planowana a nie zrealizowana kwota 

kredytu w wysokości 1.657.00,00 zł zostaje pokryta z dochodów, niezrealizowanych wydatków 

oraz z wolnych środków.  

12.  Wprowadza się do WPF następujące zadania: 



a. „Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Lipowskiej w Godziszce nr 

1402S na odcinku od skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z gmina Lipowa” w 

latach 2024-2026 . Płatność w wysokości 220.000,00 zł w 2025 r.  

b. „Opracowanie koncepcji budowy chodnika dla pieszych wraz z modernizacją ul. 

Górskiej w Godziszce” w latach 2024-2025. Płatność 70.000,00 zł w 2025 r. 

Przenosi się niezrealizowane wydatki majątkowe z 2024 r. do 2025 r. : 

a. "Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice" kwotę 3.000.000,00 zł co zwiększa 

wartość zadania do kwoty 7.950.000 zł w 2025 r. 

b. "Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice (w tym projekt)" kwotę    

150.000,00 zł z 2024 r do 2025 r., dodatkowo zwiększa się kwotę przeznaczoną na 

inwestycję o 150.000,00 zł. Wartość zadania 300.000,00 zł w 2025 r. 

c. "Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice (w tym 

projekt)."  kwotę    150.000,00 zł z 2024 r do 2025 r. 

13. Uzupełnia się załącznik nr 6 z tytułu otrzymanych dochodów ze środki z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO      394 587,84                        -      

 dochody bieżące      332 583,07                        -      

wpływy z różnych dochodów      332 583,07                        -      

 dochody majątkowe        62 004,77                        -      

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

pozyskane z innych źródeł 

       62 004,77                        -      

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA        41 813,63                        -      

 dochody majątkowe        41 813,63                        -      

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa wieczystego użytkowania nieruchomości

       41 813,63                        -      

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB. PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

  1 700 469,91                        -      

 dochody bieżące   1 700 469,91                        -      

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych   1 693 097,00                        -      

 wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

         3 674,12                        -      

opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu          3 698,79                        -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA      306 903,00                        -      

 dochody bieżące      306 903,00                        -      

uzupełnienie subwencji ogólnej z budżetu państwa      306 903,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      113 278,04                        -      

 dochody bieżące      113 278,04                        -      

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

relizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych 

     105 839,00                        -      

realizacja projektu  "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna 

szansą na poprawę jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej". 

Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie realizowane 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

       10 364,00                        -      

realizacja projektu  "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie 

Przedszkola "Bajka" w Buczkowicach". Wsparcie Przedszkola 

Publicznego w Buczkowicach. Zadanie realizowane ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

       95 475,00                        -      

wpływy z różnych dochodów          7 439,04                        -      

DOCHODY



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA          1 050,71      2 550 000,00    

 dochody majątkowe                    -        2 550 000,00    

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

relizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych 

                   -        2 550 000,00    

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

                   -        2 550 000,00    

 dochody bieżące          1 050,71                        -      

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych od sektora finansów publicznych. 

         1 050,71                        -      

RAZEM   2 558 103,13      2 550 000,00    



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                       -               300 000,00    

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                       -               150 000,00    

wydatki majątkowe z tego:                       -               150 000,00    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                       -               150 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                              -      

zadanie: "Budowa sieci wodociągowej w Gminie 

Buczkowice (w tym projekt)." 

                      -               150 000,00    

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi                       -               150 000,00    

wydatki majątkowe z tego:                       -               150 000,00    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                       -               150 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                              -      

zadanie: "Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Gminie Buczkowice (w tym projekt)." 

                      -               150 000,00    

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA                       -               380 000,00    

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii                       -               380 000,00    

wydatki bieżące z tego:                       -               380 000,00    

dotacje na zadania bieżące                       -                              -      

wydatki jednostek budżetowych                       -               380 000,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                              -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                      -               380 000,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE         403 331,04                            -      

80101 Szkoły podstawowe         186 153,00                            -      

wydatki bieżące z tego:           27 153,00                            -      

dotacje na zadania bieżące                       -                              -      

wydatki jednostek budżetowych           27 153,00                            -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           27 153,00                            -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                      -                              -      

wydatki majątkowe z tego:         159 000,00                            -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne         159 000,00                            -      

w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                              -      

zadanie: "Modernizacja kotłowni przy szkole w 

Rybarzowicach." 

        159 000,00                            -      

WYDATKI



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych           49 000,00                            -      

wydatki bieżące z tego:           49 000,00                            -      

dotacje na zadania bieżące                       -                              -      

wydatki jednostek budżetowych           49 000,00                            -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           49 000,00                            -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                      -                              -      

80104 Przedszkola             7 439,04                            -      

wydatki bieżące z tego:             7 439,04                            -      

dotacje na zadania bieżące                       -                              -      

wydatki jednostek budżetowych             7 439,04                            -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                              -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

            7 439,04                            -      

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przeszkolnego. 

          54 900,00                            -      

wydatki bieżące z tego:           54 900,00                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych             1 900,00    

dotacje na zadania bieżące                       -                              -      

wydatki jednostek budżetowych           53 000,00                            -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           53 000,00                            -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                      -                              -      

80195 Pozostała działalność         105 839,00                            -      

wydatki bieżące z tego:         105 839,00                            -      

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

        105 839,00                            -      

dotacje na zadania bieżące                       -                              -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                              -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                              -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                      -                              -      

zadanie: "Nowe wyzwanie-edukacja 

przedszkolna szansą na poprawę jakości 

edukacji w Przedszkolu w Kalnej". Wsparcie 

Szkoły Podstawowej w Kalnej. 

          10 364,00                            -      

zadanie: "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie 

Przedszkola "Bajka" w Buczkowicach".

          95 475,00                            -      



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

851 OCHRONA ZDROWIA             7 372,91                            -      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi             7 372,91                            -      

wydatki bieżące z tego:             7 372,91                            -      

dotacje na zadania bieżące             3 698,79                            -      

wydatki jednostek budżetowych             3 674,12                            -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                              -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

            3 674,12                            -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

        201 050,71          3 000 000,00    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi         200 000,00                            -      

wydatki bieżące z tego:         200 000,00                            -      

dotacje na zadania bieżące         200 000,00                            -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                              -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                              -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                      -                              -      

90005 Oczyszczanie powietrza atmosferycznego i klimatu                       -            3 000 000,00    

wydatki majątkowe z tego:                       -            3 000 000,00    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                       -            3 000 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -            3 000 000,00    

zadanie: "Odnawialne źródła energii w Gminie 

Buczkowice" 

                      -            3 000 000,00    

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami

            1 050,71                            -      

wydatki bieżące z tego:             1 050,71                            -      

dotacje na zadania bieżące                       -                              -      

wydatki jednostek budżetowych             1 050,71                            -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                              -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

            1 050,71                            -      

RAZEM         611 754,66          3 680 000,00    



Załącznik nr 3    

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października  2024 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ     20 000,00                     -      

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych     20 000,00                     -      

wydatki bieżące z tego:     20 000,00                     -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych     20 000,00                     -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

    20 000,00                     -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

                 -          20 000,00    

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych                  -          20 000,00    

wydatki bieżące z tego:                  -          20 000,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych                  -          20 000,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                 -          20 000,00    

RAZEM     20 000,00        20 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 

          90 000,00                       -                          -              90 000,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym 

/§ 952/ 

     3 657 000,00                       -        3 657 000,00                         -      

Nadwyżka z lat ubiegłych      

/§ 957/
        274 411,00                       -                          -            274 411,00    

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/

     5 606 302,00        580 651,53                        -         6 186 953,53    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

          18 391,22                       -                          -              18 391,22    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków   /§ 

906/ 

                       -                         -                          -                           -      

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

        732 740,00                       -                          -            732 740,00    

Razem rozchody         732 740,00                       -                          -            732 740,00    

Razem przychody      9 646 104,22        580 651,53      3 657 000,00       6 569 755,75    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia                                     -                           18 947    

Dotacja celowa otrzymana z tytułu  pomocy finansowej udzielanej  między                                     -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                           18 947    

dotacje na zadania bieżące                                     -                           18 947    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                     -                      2 290 000    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                      2 200 000    

dotacje na zadania bieżące                                     -                      2 200 000    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                           90 000    

dotacje na zadania bieżące                                     -                           90 000    
                                    -                      2 308 947    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                                     -    

90013 Schroniska dla zwierząt                                     -                           90 000    

Ogółem zadania:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  realizowanych w drodze umów,  porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2024 r. 

Klasyfikacja

                  2 200 000    

85158 Izby wytrzeźwień                                     -                           18 947    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych.

      13 276 164,35            13 276 164,35    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO         3 303 524,35    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice".

        1 065 203,85    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice".

        2 238 320,50    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                           -                3 303 524,35    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 303 524,35    

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                           -                3 303 524,35    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 303 524,35    

wydatki majątkowe           3 303 524,35    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           3 303 524,35    

w tym na programy fin. z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice" (Ogólna wartość zadania 

1.282.003,85 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 1.065.203,85 zł)

          1 065 203,85    

zadanie: "Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice" (Ogólna wartość 

zadania 2.440.300,50 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 2.238.320,50 zł)

          2 238 320,50    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2024 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ         4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" 

        4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                           -                4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          4 750 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                           -                4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          4 750 000,00    

wydatki majątkowe           4 750 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" (Ogólna wartość zadania 5.900.000 

zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)

          4 750 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE         3 996 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" 

        3 996 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 996 000,00    

80101 Szkoły podstawowe                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 996 000,00    

wydatki majątkowe           3 996 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           3 996 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" (Ogólna wartość zadania 

6.100.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 3.996.000,00 zł)

          3 996 000,00    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         1 226 640,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: 

"Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu 

poprawy efektywności energetycznej" 

        1 226 640,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          1 226 640,00    

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          1 226 640,00    

wydatki majątkowe           1 226 640,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           1 226 640,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia 

w celu poprawy efektywności energetycznej" (Ogólna wartość zadania 1.659.903 zł w tym RFPŁPIS 

w wysokości 1.226.640,00 zł)

          1 226 640,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

           434 372,91                               -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu            349 698,79    

wpływy z części opłaty za zezwol.na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurt.              84 674,12                               -      

851 OCHRONA ZDROWIA                           -                   452 764,13    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2023 r.

                          -                    18 391,22    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     45 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     45 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    25 360,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    19 640,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                           -                   407 764,13    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   407 764,13    

dotacje na zadania bieżące                           -                   169 698,79    

wydatki jednostek budżetowych                           -                   238 065,34    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    84 070,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                  153 995,34    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ              59 160,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek węglowy"

               3 060,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

             56 100,00    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                           -                     59 160,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.               59 160,00    

85395 Pozostała działalność                           -                       3 060,00    

w tym wydatki ze środ. z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek węglowy"                 3 060,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       3 060,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  3 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                            60,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                           60,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

85153 Zwalczanie narkomanii                           -                     45 000,00    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

85395 Pozostała działalność                           -                     56 100,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"               56 100,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     56 100,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                55 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                       1 100,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         400,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                         700,00    

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.            646 594,29                 646 594,29    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                   597,29                 

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z Funduszu Pomocy.                   592,06                               -      

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzanie danych. Środki z Funduszu Pomocy.                       5,23    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                           -                          597,29    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                         597,29    

75095 Pozostała działalność                           -                          597,29    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                          597,29    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                          597,29    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         597,29    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA            438 456,00                               -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.            438 456,00                               -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                           -                       4 600,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                      4 600,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

75085 Wspólna obsługa j.s.t.                           -                       4 600,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       4 600,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                       4 600,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                      4 600,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                           -                   433 856,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                  433 856,00    

80101 Szkoły podstawowe                           -                   365 201,22    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   365 201,22    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                   365 201,22    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                  259 079,10    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                  106 122,12    

80104 Przedszkola                           -                     68 654,78    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     68 654,78    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     68 654,78    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    40 353,46    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    28 301,32    



Załącznik nr 6 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

852 POMOC SPOŁECZNA            194 738,00                               -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi. Środki z 

Funduszu Pomocy. 

               5 202,00                               -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą świadczenia. Środki z 

Funduszu Pomocy.

           189 536,00                               -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                           -                                 -      

852 POMOC SPOŁECZNA                           -                   194 738,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.             194 738,00    

85295 Pozostała działalność                           -                   194 738,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   194 738,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              193 980,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          758,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         758,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                1 488,00                               -      

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.                1 488,00                               -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                           -                       1 488,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                      1 488,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       1 488,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                       1 488,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                                 -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

85495 Pozostała działalność                           -                       1 488,00    
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do Uchwały nr 
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z dnia 30 października 2024 r.

855 RODZINA              11 315,00                               -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.              11 315,00                               -      

855 RODZINA                           -                     11 315,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                    11 315,00    

85595 Pozostała działalność                           -                     11 315,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     11 315,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                     10 985,34    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          329,66    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         329,66    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         4 706 832,27                               -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)         4 580 000,00                               -      
wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności.            126 832,27    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                5 640 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                5 640 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                2 200 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                3 440 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                  280 500,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -               3 159 500,00    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                           -                5 640 000,00    
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900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA              10 000,00                               -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska              10 000,00                               -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                     10 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     10 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    10 000,00    

      19 133 123,82            20 084 682,77    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy             646 594,29    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.               59 160,00    

w tym ze środków RFPŁPIS        13 276 164,35    

Ogółem zadania:

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.                           -                     10 000,00    



Załącznik nr 7  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych oraz z  

Polskiego Ładu, 

środki z udziałów 

w PDOF

Dotacje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego  

oraz NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych i 

budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy

Buczkowice.

1 282 003,85 216 800,00                     -        1 065 203,85                         -                          -      

2. 010 01043 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie

Gminy Buczkowice.

2 440 300,50 201 980,00                     -        2 238 320,50                         -                          -      

3. 600 60016 Budowa drogi gminnej ul. Południowej w

Godziszce.

5 900 000,00 1 150 000,00                     -        4 750 000,00                         -                          -      

4. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00                     -                           -                          -      

5. 710 71035 Dostawa i montaż kontenera socjalnego oraz 

modernizacja alejek na cmentarzu komunalnym w 

Rybarzowicach.

60 000,00 60 000,00                     -                          -                           -                          -      

6. 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. 808 385,00 35 875,00                     -                          -                           -           772 510,00    

7. 758 75818 Rezerwa. 145 486,00 145 486,00                     -                           -                          -      

8. 801 80101 Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole

Podstawowej w Kalnej

6 100 000,00 2 104 000,00   3 996 000,00    

9. 801 80101 Modernizacja kotłowni przy szkole w

Rybarzowicach.

159 000,00 159 000,00                     -      

10. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie

Buczkowice na lata 2021-2024 IV etap. 

90 000,00 0,00        90 000,00                        -                           -                          -      

11. 900 90005 Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie

Buczkowice. 

100 000,00 100 000,00                     -                          -                           -                          -      

12. 900 90015 Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja

istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu

poprawy efektywności energetycznej.

1 659 903,00 0,00                     -        1 659 903,00                         -                          -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2024 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania



Załącznik nr 7  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

13. 900 90015 Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie

Gminy Buczkowice

100 000,00 100 000,00                     -                          -                           -                          -      

14. 921 92109 Montaż kompensatora mocy biernej w budynku 

Domu Ludowego w Rybarzowicach 

14 514,00 14 514,00                     -                          -                           -                          -      

15. 926 92601 Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-rowerowej 

w Rybarzowicach

2 500,00 2 500,00 

18 962 092,35 4 390 155,00 90 000,00 13 709 427,35 0,00 772 510,00RAZEM



Załącznik nr 8

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki
      1 722 240,00                          -           2 938 450,90    

600 60004 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900
        589 503,90    

750 75095 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900           40 000,00    

851 85158 Gmina Bielsko-Biała - OPPA                        -                            -                18 947,00    

900 90002 Gmina Bielsko-Biała - dotacja na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych

     2 200 000,00    

900 90013 Gmina Bielsko-Biała           90 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury       1 092 300,00                          -                             -      

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna          629 940,00                          -                             -      

Nazwa jednostki                        -                            -              869 698,79    

630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki             8 000,00    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne z tego:                        -                            -              395 000,00    

OSP Buczkowice - 175.550,00 zł

OSP Rybarzowice -  65.550,00 zł

OSP Godziszka -     60.650,00 zł

OSP Kalna -            93.250,00 zł

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych

Jednostki sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane w 2024 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 



Załącznik nr 8

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                        -                            -              169 698,79    

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu.                        -                           -               90 000,00    

Dotacja celowa na inwestycje  (dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - zadanie:  "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2023"  )

921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury                        -                            -                42 000,00    

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                        -                            -              165 000,00    

      1 722 240,00                          -           3 808 149,69    OGÓŁEM



Załącznik nr 9 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Planowane 

nakłady

2024
1 2 3 4 5

750 75095 Wydatki majątkowe: "Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice"         808 385,00    UG

-   projekt grantowy współfinansowany ze środków U.E. w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy         808 385,00    

wydatki majątkowe FE (§ 6057)         641 183,30    

Środki z Budżetu Państwa na inwestycje

wydatki majątkowe  (§ 6059)         131 326,70    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)           35 875,00    

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia poprzez wsparcie 

ucznia z specjalnymi potrzebami w Szkole Podstawowej w Godziszce". Wsparcie Szkoły Podstawowej w 

Godziszce. Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

        298 195,68    SP Godziszka

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego         266 734,86    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące           31 460,82    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Dobry start gwarancją sukcesu". Wsparcie Szkoły Podstawowej w 

Rybarzowicach. Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.  

        249 635,52    SP 

Rybarzowice

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego         223 555,82    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące           26 079,70    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości 

edukacji w Przedszkolu w Kalnej". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie realizowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

          10 364,00    SP Kalna

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego             9 785,79    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące                578,21    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

Środki z EFS

Środki z EFS

Środki z Funduszy Europejskich

Środki własne

Środki z EFS

Środki własne

Środki własne

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 i 3 USTAWY O 

FINANSACH PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Wyszczególnienie
 Jedn. 

realiz. 

Środki własne



Załącznik nr 9 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu   "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w 

Buczkowicach". Wsparcie Przedszkola Publicznego w Buczkowicach. Zadanie realizowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

          95 475,00    PP 

Buczkowice

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego           90 166,59    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące             5 308,41    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

900 90005 Wydatki majątkowe: "Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie Buczkowice."         100 000,00    UG

- zadanie dofinansowane ze środków Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027          100 000,00    

wydatki majątkowe -  (§ 6057)                       -      

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)         100 000,00    

RAZEM      1 562 055,20    

.

Środki z EFS

Środki własne

Środki własne

Środki z FE
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Buczkowice 
za III kwartał  2024r.  

 
Wójt Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania: 
 

1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 10 projektów uchwał Rady Gminy 
Buczkowice –  wszystkie  uchwały zostały podjęte. 
 

2. Wydał 28  zarządzeń – m.in. w sprawach: 
1) powołania komisji na potrzeby szacowania szkód spowodowanych przez 

powódź, 

2) zmiany składu osobowego GKRPA w Buczkowicach, 

3)  powołania komisji egzaminacyjnych  do przeprowadzenia postępowań o 

awans na stopień nauczyciela mianowanego, 

4) wykazu nieruchomości stanowiących mienie gminy przeznaczonych do 

sprzedaży,  

5) wykazu nieruchomości stanowiących mienie gminy przeznaczonych do 

oddania w dzierżawę,  

6) zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2024 – 19 zarządzeń.  

 
Zawarł 11 umów z firmami, w tym trzy  w wyniku rozstrzygnięcia 
 postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na : 
 
-„Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Buczkowice 
oraz prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”,  
- „Remont nawierzchni dróg ul. Kasztanowa w Rybarzowicach, ul. Leszczynowa i ul. Cisowa 
w Godziszce”, 
- „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu 
Gminy Buczkowice” 

 
oraz 10  umów z osobami  fizycznymi, w tym:  6  umów   dotyczących  realizacji zadań z 
zakresu GPPiRPAoPN – realizowanych pod patronatem GOK – świetlica środowiskowa w 
Buczkowicach. 
 

 
 

Szczegółowe informacje dotyczące pracy Wójta i Rady Gminy udostępniane są na stronie 
internetowej gminy https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice.  
 
Przygotowała Agata Artemska Sekretarz Gminy 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice






 

 

Katowice, 17.10.2024 r. 
RT-RPP.0730.3.22.2024 
RT-RPP.KW-470/24 

 
 
 
 
 
 
 
wg rozdzielnika 
 

 
Temat: wydanie opinii do projektu Audytu krajobrazowego województwa 

śląskiego przez rady gmin położonych na terenie województwa 

 
 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

W uzupełnieniu pisma RT-RPP.0730.3.22.2024, RT-RPP.KW-455/24 

z 7.10.2024 r. informuję, że  opinię do projektu Audytu Krajobrazowego 

Województwa Śląskiego należy składać w edytowalnej formie elektronicznej 

z wykorzystaniem załączonego formularza  na adres e-mail: 

krajobraz@slaskie.pl oraz za pośrednictwem platformy e-PUAP 

/UMWSL/skrytka. 

Zgodnie z art. 38b ust.2 pkt. 2) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym po sporządzeniu projektu audytu krajobrazowego 

województwa kolejnym etapem prac jest etap opiniowania przez rady gmin 

położonych na terenie województwa. Przedmiotowe opinie proszę 

przekazać w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma. 

Jednocześnie informuję, że brak zajęcia stanowiska we wskazanym 

terminie uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii o projekcie dokumentu.  

Z projektem Audytu krajobrazowego województwa śląskiego można 

zapoznać się pod linkiem: 

https://gridw.geopanel.eu/audyt-krajobrazowy 

Audyt krajobrazowy województwa śląskiego został sporządzony po raz  

pierwszy. Jest to bardzo obszerny i złożony dokument, a jego proces  

i zakres opracowania został ściśle sformalizowany. 

Opracowany został dla obszaru całego województwa śląskiego.  

W dokumencie tym zidentyfikowane, scharakteryzowane i ocenione zostały 

krajobrazy, występujące w granicach województwa. Na tej podstawie 

wskazane zostały krajobrazy priorytetowe i krajobrazy w obszarach 

występowania form ochrony, szczególnie cenne dla społeczeństwa.  

https://gridw.geopanel.eu/audyt-krajobrazowy
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Dla nich określone zostały zagrożenia dla możliwości zachowania ich 

wartości oraz rekomendacje i wnioski dotyczące ich kształtowania i ochrony. 

I to właśnie one będą uwzględniane w gminnych aktach planowania 

przestrzennego. 

 
 

Z poważaniem 
 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
  Załącznik:  
  Formularz zgłaszania uwag 
 
 
 
 
  Otrzymują:  

  adresaci wg rozdzielnika, 
  kopia a/a 



 

 

Katowice, 7.10.2024 r. 
RT-RPP.0730.3.22.2024 
RT-RPP.KW-455/24 
 
 
 
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci  
wg rozdzielnika 
 
 

 

 
 

 
Temat: wydanie opinii do projektu Audytu krajobrazowego województwa 

śląskiego 

 

 
Szanowni Państwo, 

 

Zarząd Województwa Śląskiego 2.10.2024 r. Uchwałą nr 1277/31/VII/2024 

przyjął projekt Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego. Jest to akt 

planowania przestrzennego, sporządzony zgodnie z art. 38a ustawy 

z 27 marca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

w oparciu o szczegółową metodologię określoną w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z 11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów 

krajobrazowych. 

Zgodnie z art. 38b ust.2 pkt. 2) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym po sporządzeniu projektu audytu krajobrazowego województwa 

kolejnym etapem prac jest etap opiniowania. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wydanie opinii do projektu 

Audytu krajobrazowego województwa śląskiego w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania niniejszego pisma. 

Jednocześnie informuję, że brak zajęcia stanowiska we wskazanym terminie 

uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii o projekcie dokumentu.  

Z projektem Audytu krajobrazowego województwa śląskiego można zapoznać 

się pod linkiem: 

https://gridw.geopanel.eu/audyt-krajobrazowy 

Audyt krajobrazowy województwa śląskiego został sporządzony po raz  

pierwszy. Jest to bardzo obszerny i złożony dokument, a jego proces i zakres 

opracowania został ściśle sformalizowany. 

Opracowany został dla obszaru całego województwa śląskiego.  

W dokumencie tym zidentyfikowane, scharakteryzowane i ocenione zostały 

krajobrazy, występujące w granicach województwa. Na tej podstawie wskazane 

zostały krajobrazy priorytetowe i krajobrazy w obszarach występowania form  

https://gridw.geopanel.eu/audyt-krajobrazowy
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ochrony, szczególnie cenne dla społeczeństwa. Dla nich określone zostały zagrożenia dla 

możliwości zachowania ich wartości oraz rekomendacje i wnioski dotyczące ich kształtowania i 

ochrony. I to właśnie one będą uwzględniane w gminnych aktach planowania przestrzennego. 

Jednocześnie chciałam podziękować za tak liczny udział w prekonsultacjach dotyczących 

proponowanych w projekcie Audytu krajobrazowego form ochrony. Wszystkie Państwa wnioski 

i uwagi zostały przeanalizowane i w dużej mierze uwzględnione w przekazywanym obecnie 

dokumencie. Kilka uwag wymaga dalszych wyjaśnień i uzgodnień, dlatego też będziemy się 

z Państwem kontaktować w celu rozmowy lub uzgodnienia terminu spotkania. 

Ponadto informuję, iż osobami do kontaktu są pracownicy Departamentu Rozwoju i Transformacji 

Regionu, referatu planowania przestrzennego: 

Joanna Pipała – Trzeciak – koordynator Zespołu ds. Audytu krajobrazowego jpipala@slaskie.pl, 

32 77 44 038, 32 77 44 481, 

Agnieszka Kawecka – Kędzierska – Zespół ds. Audyt krajobrazowego akedzierska@slaskie.pl, 

32 77 44 076. 

 
Z poważaniem  
 
Barbara Szafir 

Zastępca Dyrektor Departamentu  

Rozwoju i Transformacji Regionu 
 (podpisano elektronicznie) 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują:  
adresaci wg rozdzielnika, 
kopia a/a 

mailto:jpipala@slaskie.pl
mailto:akedzierska@slaskie.pl


Gmina Buczkowice 

 

 

 

 

 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

w roku szkolnym 2023/24 

zgodnie z art.11 ust.7 ustawy – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2024r. poz.737 ze zm.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2023/24 funkcjonowały następujące przedszkola: 

a) Publiczne Przedszkole „BAJKA” z Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach skupiające 

dzieci w wieku 2,5-5 lat, 

b) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach, gdzie funkcjonują grupy przedszkolne dzieci 2,5 

- 5-letnich - oddziały przedszkolne dzieci 5 i 6-letnich są zorganizowane również w Szkole 

Podstawowej im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

c) Publiczne Przedszkole w Godziszce, które skupia dzieci w wieku 2,5 - 6 lat i znajduje się 

w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godziszce, 

d) Punkt Przedszkolny w Kalnej skupiający dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat, wchodzący w skład 

Szkoły Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej, 

e) W Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach działają oddziały, które skupiają 

dzieci 6-letnie. 

W roku szkolnym 2023/24 do gminnych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz do punktu przedszkolnego, uczęszczało 466 dzieci w 24 oddziałach w tym 

8 dzieci z Ukrainy.  

W roku szkolnym 2023/24 do samorządowych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz punktu przedszkolnego w gminie Buczkowice uczęszczało 28 

dzieci z innych gmin. Natomiast w innych gminach do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach i punktów przedszkolnych uczęszczało 70 dzieci z terenu gminy Buczkowice  

W roku szkolnym 2023/24 z tytułu uczęszczania dzieci z gminy Buczkowice do przedszkoli 

samorządowych i niepublicznych na terenie innych gmin - gmina Buczkowice poniosła koszt 

w wysokości 378.106,91 zł, natomiast z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz punktu przedszkolnego na terenie gminy 

Buczkowice, gmina Buczkowice otrzymała środki finansowe w wysokości 185.283,40 zł. 

W roku szkolnym 2023/24 struktura szkół nie uległa zmianie i tak w gminie funkcjonowały: 

 Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach,  

 Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

 Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Godziszce, 

 Szkoła Podstawowa im. J. Kukuczki w Kalnej. 

W Szkole Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej nadal funkcjonuje Zespół Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju Dziecka Niepełnosprawnego. Od 1 września 2022 r. Zespół 

Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka Niepełnosprawnego uruchomiono również w 

Publicznym Przedszkolu „Bajka” z Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach. W roku 

szkolnym 2023/24 do obu Zespołów Wczesnego Wspomagania uczęszczało ogółem 27 dzieci.  

Do gminnych szkół w roku szkolnym 2023/24 (stan wg Systemu Informacji Oświatowej na 

dzień 30.09.2023 r.) uczęszczało 924 uczniów w 49 oddziałach w tym 21 uczniów z Ukrainy. 

Prognozy i prowadzone obserwacje demograficzne pozwalają stwierdzić, że gminne szkoły 



podstawowe zachowają obecny kształt i liczebność oddziałów. Trzeba zaznaczyć, że 

w przypadku Szkoły Podstawowej w Kalnej mamy do czynienia z położeniem placówki na 

pograniczu gmin ościennych (gmina Lipowa i gmina Łodygowice), co powoduje napływ 

uczniów spoza gminy Buczkowice. 

Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych  

W roku szkolnym 2023/24 było zatrudnionych w gminie Buczkowice 19 nauczycieli 

współorganizujących proces kształcenia i mających pod opieką uczniów wymagających 

specjalnych metod pracy i nauki (o 9 więcej niż w roku poprzednim). 

Jednocześnie notuje się rokrocznie wzrost liczby orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego 

dla uczniów na wszystkich etapach edukacji. W roku szkolnym 2023/24 było ogółem 75 

uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w tym 45 uczniów w szkołach 

podstawowych oraz 30 uczniów w przedszkolach. 

W gminnych szkołach i przedszkolach są zatrudnione dwie grupy pracownicze tj. nauczyciele 

i pracownicy niepedagogiczni. 

Od 1 września 2022 r. nauczyciele są zgrupowani na 3 stopniach awansu zawodowego jak niżej 

(stan na 30.09.2023 r. - System Informacji Oświatowej). 

 Nauczyciele subwencjonowani (wg etatów) 

gmina 

Buczkowice  

nauczyciele 

początkujący  

nauczyciele 

mianowani 

nauczyciele  

dyplomowani  

 122,88  23,29   20,19  79,40  

 

W gminie Buczkowice liczba nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego w roku 

szkolnym 2023/24 wynosiła 162,58 etatu. Nauczyciele subwencjonowani to 122,88 etatów, 

natomiast nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach i punktu przedszkolnego 

to 39,70 etatów. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w gminnych placówkach oświatowych. 

 Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach: 23,17 etatu, 

 Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach: 15,42 etatu, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Brzechwy w Godziszce: 20,08 etatu, 

 Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Kalnej: 7,75 etatów, 

 Publiczne Przedszkole „BAJKA” z Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach:  

 13,25 etatu  

 Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach: 6,50 etatu 

Razem: pracownicy niepedagogiczni w szkołach i przedszkolach to 86,17 etatu. 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2023/24 w jednostkach oświatowych było 

zatrudnionych 162,58 nauczycieli, 86,17 pracowników niepedagogicznych i 5 etatów Centrum 

Usług Wspólnych w Buczkowicach. Razem to 253,75 etatów.  



 

Finansowanie gminnej oświaty - przedszkola i szkoły 

Wydatki oświaty samorządowej możemy podzielić na dwa typy w zależności od źródła 

finansowania placówek.  

Prowadzenie i utrzymanie przedszkoli samorządowych należy do ustawowych zadań własnych 

gminy, z tym że gminy otrzymują tzw. dotację przedszkolną, będącą rekompensatą za 

ustawowe ograniczenie opłat pobieranych przez gminę od rodziców do 1 złotego za każdą 

dodatkową godzinę ponad 5-godzinne bezpłatne minimum programowe. Z tego tytułu w roku 

2023 gmina Buczkowice otrzymała dotację tzw. przedszkolną w kwocie 560.965,00 zł. 

 Publiczne Przedszkole „Bajka”  

 z Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach    233.065,00 

 Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach    106.085,00 

 Publiczne Przedszkole w Godziszce     141.447,00 

 Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej  

 im. B. Chrobrego w Rybarzowicach         24.111,00 

 Punkt Przedszkolny w Kalnej         56.257,00 

  RAZEM:        560.965,00 

 

W związku z powyższym przedszkola finansowane są z trzech źródeł: z dotacji przedszkolnej, 

ze środków budżetu gminy i z subwencji oświatowej (dzieci 6-letnie, dzieci z orzeczeniami 

o potrzebie kształcenia specjalnego i od 1 września 2022r. oraz pomoc psychologiczno-

pedagogiczna w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach i w punkcie 

przedszkolnym). 

Szkoły finansowane są z dwóch źródeł: z subwencji oświatowej i ze środków budżetu gminy.  

Dodatkowo w 2023 r. obraz budżetu oświatowego uzupełniły dotacje rządowe na realizację 

zadań zleconych wynikających z ustawy o systemie oświaty i prawa oświatowego, programy 

rządowe i projekty z Europejskiego Funduszu Społecznego:  

 dotacja podręcznikowa w kwocie: 134.967,87 zł 

 środki na wypłatę pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia i zasiłki 

szkolne- Polska ) w kwocie: 22.320,00 zł 

 środki na wypłatę pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia i zasiłki 

szkolne – Ukraina) w kwocie: 4.258,00 zł 

 środki z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie: 643.507,57 zł 

 Projekt - Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 ( PP Buczkowice)  

w kwocie: 3.000,00 zł 

 Projekt Zielona Pracownia (SP Godziszka) w kwocie: 60.000,00 zł  

 Projekt Poznaj Polskę ( SP Rybarzowice , SP Godziszka i SP Kalna ) w kwocie: 

34.341,00 zł 

 Projekt unijny Równaj do najlepszych . Wsparcie SP w Kalnej: 186.477,40 zł 



 Projekt Ukraina realizowany przez Centrum Usług Wspólnych: 24.617,65 zł. 

 

Koszt utrzymania dziecka przedszkolnego w gminie Buczkowice w roku 2023 przedstawia 

poniższa tabela: 

Nazwa placówki Liczba dzieci 

w przedszkolu 

w 2023 

Budżet 

wydatki 

2023 

Wydatki bez 

żywienia, dotacji 

przedszkolnej 

i środków 

z Funduszu 

Pomocy Ukrainie  

Roczny 

koszt 

utrzymania 

dziecka 

Miesięczny 

koszt 

utrzymania 

dziecka 

1. PP „Bajka” z 

Oddziałami 

Integracyjnymi 

Buczkowice 

133 3.205.193,68 2.594.440,65 19.507,07 1.625,58 

2. PP 

Rybarzowice 

58 1.624.807,00 1.411.666,53 24.339,07 2.028,25 

3. PP Godziszka 84 1.311.658,12 1.170.211,12 13.931,08 1.160,92 

4. Punkt 

Przedszkolny 

Kalna 

39 672.136,35 615.879,35 15.791,77 1.315,98 

Razem: 314 6.813.795,15 5.792.197,65 18.446,48 1.537,20 

 

Średni roczny koszt utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu w gminie Buczkowice 

wyniósł: 18.446,48 zł, natomiast średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w publicznym 

przedszkolu w gminie Buczkowice w roku 2023 to: 1.537,20 zł.  

Dochody uzyskane z tytułu żywienia w przedszkolach to 814.431,10 zł, a z tytułu czesnego to 

141.420,08 zł - łącznie: 955.851,18 zł. 

Wszystkie gminne placówki oświatowe organizują żywienie zbiorowe. 

Koszt żywienia w przedszkolu w całości pokrywają rodzice, wynosi ok. 230,00 zł miesięcznie, 

dziennie średnio 12,00 zł. W gminnych przedszkolach korzysta z 3 posiłków około 90% dzieci. 

Natomiast w szkołach koszt obiadu to średnio 6,00 zł. W szkołach z obiadów korzysta również 

90% uczniów. 

Ze względu na brak kuchni w SP w Kalnej, obiady dla SP i wszystkie posiłki dla Punktu 

Przedszkolnego w Kalnej są przygotowywane w SP Buczkowice. Dochody uzyskane w 2023 r. 

z tytułu żywienia w szkołach to: 683.333,00 zł. 



Subwencja oświatowa w 2023 r. wynosiła: 14.222.834,00 zł - w tym subwencja na 

uczniów niepełnosprawnych 2.202.565,26 zł. 

W 2023 r. Gmina Buczkowice do gminnej oświaty (szkoły i przedszkola) dopłaciła kwotę 

11.395.681,71 zł , w tym do części subwencjonowanej (szkoły) 3.996.078,28 zł. 

Utrzymanie Publicznego Przedszkola „BAJKA” z Oddziałami Integracyjnymi, Publicznego 

Przedszkola w Rybarzowicach, Publicznego Przedszkola w Godziszce, Punktu Przedszkolnego 

w Kalnej, Centrum Usług Wspólnych, stołówek szkolnych i zapewnienie dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli to koszt 7.399.603,43 zł. 

Rozliczenie dopłaty do subwencji oświatowej za 2023 r. w gminie Buczkowice kształtowało 

się następująco: 

Lp. Nazwa 

Dopłata do 

subwencji 

oświatowej (w 

zł) 

Dopłata do 

zadań własnych 

(w zł) 

Razem 

koszt/dopłata 

gminy do 

placówki 

szkolnej (w zł) 

Wydatki 

zrealizowane 

przez 

placówkę w 

roku 2023 

1. SP 

Buczkowice 

 1.316.692,88 660.768,88 1.977.461,76 7.369.764,12 

2. SP 

Rybarzowice 

901.913,32 433.638,39 1.335.551,71 5.675.018,76 

3. SP 

Godziszka  

815.986,26 1.292.097,98  2.108.084,24 5.897.901,74 

4. SP Kalna  961.485,82 294.753,96  1.256.239,78 3.856.072,87 

 Razem:  3.996.078,28 2.681.259,21 6.677.337,49 22.798.757,49 

 

Wydatki poniesione na jednego ucznia szkolnego w 2023 r. (bez oddziałów przedszkolnych, 

przedszkoli i stołówek): 

Lp. Nazwa Wydatki na jednego ucznia (roczne) 

(w zł) 
1. SP Buczkowice (336) 17.495,59 zł 

2. SP Rybarzowice (252) 18.531,91 zł 

3. SP Godziszka  (226) 16.197,02 zł 

4. SP Kalna  (110) 28.944,87 zł 

 

 



Koszt utrzymania jednego ucznia w szkole w 2023 r. (dopłata gminy do jednego ucznia 

szkolnego):  

Lp. Nazwa Koszt utrzymania jednego ucznia (rocznie) 

1. SP Buczkowice (336) 3.918,72 zł 

2. SP Rybarzowice (252) 3.579,02 zł 

3. SP Godziszka  (226) 3.610,55 zł 

4. SP Kalna  (110) 8.740,78 zł 

 

 Podział subwencji na poszczególne jednostki: 

Lp. Nazwa  Wysokość subwencji  

dla szkoły 

/przedszkola 

1. SP Buczkowice  4.692.890,87 zł 

2. SP Rybarzowice  3.854.049,87 zł 

3. SP Godziszka   2.987.664,41 zł 

4. SP Kalna   2.195.729,87 zł 

5. Publiczne Przedszkole 

„BAJKA” z Oddziałami 

Integracyjnymi 

w Buczkowicach 

 

Integracyjnymi 

Buczkowice 

 396.849,06 zł 

 6. Publiczne Przedszkole 

w Rybarzowicach  

 

w  

 95.649,86 zł 

 Razem :   14.222.834,00 zł 

Ogółem wydatki poniesione na oświatę w 2023 roku wyniosły 28.953.907,35 zł. 

Ogólny koszt zadań oświatowych (dopłata gminy) w 2023 r. po odliczeniu otrzymanej subwencji 

oświatowej 14.222.834,00 zł, otrzymanych dotacji 989.056,61 zł, środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie 643.507,57 zł i dochodów własnych 1.702.827,46 zł ukształtował się na poziomie 

11.395.681,71 zł, co stanowi 39,35% wszystkich wydatków poniesionych na realizację zadań 

oświatowych. 

  Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Kuratora Oświaty  

W roku szkolnym 2023/24 w gminnych placówkach oświatowych przeprowadzono planowane 

kontrole w zakresie nadzoru pedagogicznego ( SP Buczkowice i SP Kalna ) obszar kontrolowany : 

realizacja zadań związanych z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz w SP Kalna 

Obszar kontrolowany : zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 

wychowania i opieki . 

 

 

  



Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/24  

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Buczkowice 

na tle m.in. średnich wyników w kraju, województwie i powiecie przedstawia poniższa tabela. 

 

Przygotowały: 

Ewa Marek i Agnieszka Gasek  

 

Egzamin po szkole 

podstawowej 
Język polski Matematyka Język angielski 

2024 % % % 

Kraj 61,00% 52,00% 66,00% 

Województwo śląskie 58,00% 50,00% 67,00% 

Miasto Bielsko-Biała 60,56% 56,27% 73,70% 

Powiat bielski 62,48% 55,31% 70,62% 

Miasto Szczyrk 64,30% 60,60% 61,76% 

Gmina Wilkowice 73,88% 60,41% 79,16% 

Gmina Łodygowice 60,90% 52,14% 69,41% 

Gmina Lipowa 62,51% 50,63% 64,80% 

Gmina Buczkowice 61,07% 59,85% 73,96% 

SP Buczkowice 59,41% 67,06% 74,71% 

SP Godziszka 63,92% 65,54% 81,15% 

SP Kalna 55,40% 65,60% 61,80% 

SP Rybarzowice 60,00% 40,31% 69,92% 



1 
 

 

SPRAWOZDANIE Z ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH ZŁOŻONYCH 

WÓJTOWI GMINY BUCZKOWICE  

W ROKU 2024 

 

        Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

przedstawiam Radzie Gminy Buczkowice informację o złożonych 

 oświadczeniach o stanie majątkowym przez osoby do tego zobowiązane.    

       Informuję,  iż osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych, 

takie oświadczenia złożyły w ustawowym terminie. Oświadczenia za rok 2023 

zostały złożone w dwóch egzemplarzach wraz z kopią swojego zeznania                               

o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni.                     

      Ponadto w roku 2024 złożone zostały  dodatkowe oświadczenia 

majątkowe przez Wójta Gminy i Zastępcę Wójta w związku z upływem kadencji. 

Oświadczenie zostało również  złożone przez nowo wybranego Wójta Gminy. 

        Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały przekazane do właściwego 

urzędu skarbowego.  Oświadczenia Wójta Gminy Buczkowice, przekazano 

Wojewodzie Śląskiemu   z zachowaniem  ustawowego terminu.   

         W wyniku dokonanej analizy, stwierdzone uchybienia w złożonych 

dokumentach zostały wyjaśnione i skorygowane. 

 



SPRAWOZDANIE Z ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH ZŁOŻONYCH 

PRZEWODNICZĄCEMU RADY GMINY BUCZKOWICE  

W ROKU 2024 

 

Informuję, że - zgodnie z art. 24h ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym - w roku 2024 dokonałem analizy oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Gminy Buczkowice VIII kadencji złożonych wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2023 r. i na dwa miesiące przed upływem kadencji, oraz 

radnych Rady Gminy Buczkowice IX kadencji złożonych w terminie 30 dni od 

dnia złożenia ślubowania. 

Wszystkie oświadczenia złożono z zachowaniem ustawowego terminu. 

Stwierdzone przeze mnie w trakcie analizy uchybienia zostały poprawione. 

Drugie egzemplarze oświadczeń przekazałem do II Urzędu Skarbowego 

w Bielsku-Białej. Naczelnik tego urzędu przekazał informacje o wynikach 

analizy, informując o stwierdzonych nieprawidłowościach w odniesieniu do 

sześciu oświadczeń złożonych przez trzy osoby. Cztery oświadczenia, dotyczące 

radnych bieżącej kadencji, zostały już przez nich skorygowane. Zwrócę się 

również o korektę do radnego poprzedniej kadencji. Poprawione oświadczenia 

zostaną zamieszczone w BIP. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Mieczysław Moczek 

 

 

 



                                              Katowice, 16-10-2024 

                                              KOXIV.414.7.142.2024 

 

 

Pan 

Mieczysław Moczek 

Przewodniczący Rady Gminy 

Buczkowice 
 

ul. Lipowska 730 

43-374 Buczkowice 

 

Informacja 

dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu  

za rok 2023 oraz na rozpoczęcie kadencji przez Przewodniczącego Rady Gminy Buczkowice 

oraz Wójta Gminy Buczkowice1. 

W wyniku dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2023 stwierdzono 

co następuje: 

A. Odnośnie oświadczenia majątkowego Przewodniczącego Rady Gminy – Pana 

Jerzego Foltyniaka: 

1. Oświadczenie zostało złożone w terminie ustawowym. 

2. W oświadczeniu stwierdzono braki natury formalnej, które zostały w trybie 

roboczym uzupełnione przez zainteresowanego. 

B. Odnośnie oświadczenia majątkowego Wójta Gminy – Pana Józefa Caputy: 

1. Oświadczenie zostało złożone w terminie ustawowym. 

2. W oświadczeniu stwierdzono braki natury formalnej, które zostały w trybie 

roboczym uzupełnione przez zainteresowanego. 

W wyniku dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych na rozpoczęcie kadencji 

stwierdzono co następuje: 

A. Odnośnie oświadczenia majątkowego Przewodniczącego Rady Gminy – Pana 

Mieczysława Moczek: 

1. Oświadczenie zostało złożone w terminie ustawowym. 

                                                           
1 Informacja – stan na 16 października 2024 r.  

 

WOJEWODA ŚLĄSKI 
 



2. W oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości. 

B. Odnośnie oświadczenia majątkowego Wójta Gminy – Pana Jerzego Kanika: 

1. Oświadczenie zostało złożone w terminie ustawowym. 

2. W oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Piotr Łyczek 

Z-ca Dyrektora Wydziału Kontroli 

-podpisano elektronicznie- 
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